
Ladun aukaisija on poissa – (Martti Keränen 21.1.1942-18.3.2022) 

Hyvät Martin omaiset. 
 
Lausun muutaman sanan Martin – hyvän naapurin muistolle. Olemme velkaa hänelle 
paljosta. Sanomattakin selvää, että pyrimme toimimaan kaikessa sen mukaisesti mikä olisi 
ollut myös Martin tahdon mukaista. Se koskee myös Halkosaaren omistuksen 
palauttamista ja saaren saamista yhteiseen käyttöön. Martin muistot elävät ikuisesti. Hyvän 
ihmisen elämä jättää kallisarvoisen muiston ja hänen poismenonsa suuren surun.  

 
Täällä muistotilaisuudessa aiemmin esille tuotuun on helppo yhtyä. Minulla on tilaisuus hiukan 
täydentää, siksi en kertaa jo täällä sanottua. Martti ja Keräsen suku ovat herrasmiehiä, 
Martista voi todeta Timo Laukkasen sanoihin yhtyen, suorapuheinen, joskus liiankin 
suorapuheinen, mutta herrasmies. Martille väärinpeluu oli myrkkyä, sen jokainen ennalta tiesi. 
Martilla oli erinomaisen hyvä muisti ja kerronnan lahjat. Hän muisti ja tiesi mitä Keräsen suku 
oli tehnyt oman kotiseutunsa hyväksi. Tässäkin mielessä voi yhtyä Eskon ja monen muun 
täällä esille tuomaan käsitykseen olemme Martin poismenon myötä menettäneet paljon. 
 
Martti oli isäni luottomies ja kaveri, erinomainen naapuri, oikeudenmukainen ja huolellinen 
yhteisten asioitten hoitaja. Varoja ei hukattu. Yhteisiä varoja eikä tavaroita saanut käsitellä 
huolimattomasti, vaan paremmin kuin omia. Sen hän meille opetti. Isälleni Martti oli tärkeä 
huumorintajuinen talkookaveri. Siitä esimerkki. Isäni muisteli usein kahdelleen Martin 
kanssa viettämiään makkara- ja juttutuokioita Murtolahden ”kotuksella”. Se on Martin 
rakentama taukotupa keskellä metsää. Salmenkylän koulun kattaminen oli yksi monista 
heidän urakoistaan. Tarinaan kuuluu: ”Ja kunnalla ei ollut varaa tarjota talkoomiehille edes 
kahvia.” 

Martti täytti 80 vuotta 22.1.2022. Hän toimi edelleen monien järjestöjen johtotehtävissä. 
Erityisen lähellä hänen sydäntään oli kotiseututyö, oman kylän Salmenkylän järjestöt, 
Sulkavan osakaskunta ja Kiuruveden vanhin urheiluseura Sulkavan Koitto. Hän oli 
yhdistyksemme hallituksen jäsenenä vuodesta 1963 alkaen. Ensin rahastonhoitajan 
tehtävässä. Puheenjohtajana 1965 – 1969 välisen ajan, minkä jälkeen hallituksessa 
yhtäjaksoisesti ja vuonna 2020 seuran toiminnan uudelleen käynnistyessä hänet valittiin 
seuran sihteeriksi. Martti oli myös menestynyt urheilija ja viime vuosiin saakka menestynyt 
veteraaniurheilija, hirvenhiihdon palkinnot ovat merkki hänen saavutuksistaan jopa 
valtakunnan tasolla. Martin kaatuminen 2019 talvella saattoi merkitä ikäsarjansa Suomen 
mestaruuden menettämistä. 

Hän oli kotiseutumies, joka halusi kehittää ja ylläpitää lähiseudun kulttuuri- ja 
harrastustoimintaa. Martin kanssa käynnistimme Sulkavan Isokosken myllyalueen 
kunnostamisen, mistä muodostui lyhyessä ajassa Kiuruveden luomupääkaupungin 
taajaman ulkopuolella ylivoimaisesti suosituin matkailukohde.  

Sulkavan Koiton nimissä Martti uutteroi ”Sata Suarta Sulukavassa” -ladun kimpussa 
yhdessä Kari Saastamoisen ja Antti Keräsen kanssa. Jopa lumikengillä pohjia tehden, 
kuten Kari Saastamoinen toi asian esille. Parkkipaikkojen auraamista varten hän osti 
nelivetoisen mönkijän ja parkkipaikatkin olivat valmiina niin, että muut saavat hiihtää. 
Siitäkin muodostui erittäin suosittu koko Ylä-Savon alueen asukkaille. Retkihiihto olisi 
toteutunut, ellei koronarajoitukset hiihdon järjestämistä kieltänyt. 



Valitettavasti kesän lopulla Martti sairastui. Toivoimme hänen tervehtyvän ja odotimme 
Martin palaavan vielä näillä lumilla ”Sata Suarta Sulukavan” -hiihtoladuille. Toisin kävi. 

Jos Martti olisi jaksanut elää vielä näiden keväthankien sulamisen yli, hän olisi iloinnut 
suunnattomasti monesta asiasta. Erityisesti lapsistaan heidän työstään, ”Sata Suarta 
Sulukavan” latujen avaamisesta ja keväisen laturetken onnistumisesta. Hän oli yhdessä 
luomassa Sulkavan Koiton toimintaa ja kun siinä onnistuimme, olen varma, että Martti olisi 
näistä saavutuksista iloinnut eniten. 

Martin muisto elää – hän elää muistoissamme – Tänne hän kuuluu. Sulkavan Koitto 
kunnioittaa Martin muistoa, otamme osaa omaisten suruun. 

Tenho Tikkanen, Sulkavan Koiton puheenjohtaja 

 


